ASEGURADORA GUATEMALTECA, S. .
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

(Cifras en Quetzales )
Por el ejercicio comprendido del 1 de enero al 30 de noviembre de 2022

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:

Primas por Reaseguro Tomado Local

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:

Variaciones Gastos

MAS:

Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIES TRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisicién y Renovacién

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentes y Recuperaciones

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:

Derechos Emisién de Pélizas (Neto)

Productos de Inversiones

UTILIDAD EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:

Otros Productos

MENOS:

Otros Gastos

UTILIDAD NETA EN OPERACION

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD NETA

12,674,726.63

8,895.638.75

526.,658.97

1,008453.12

40,295456.84

8,641,349.26

31,654,107.58

1,008,453.12

7.808.404.78

4.888,913.66

32,662,560.70

4.910.820.98

27,751,739.12

(2.919.491.12)

142.440.71
1.395,176.30

1267472563

1537,617.01

8,368,979.78

11.137.109.62

24,832,248.60

19,506.089.40

390,144.85
7,436.965.88

1,394,557.78
3,485.481.72

7,827.110.74

4.880.039.50

5,326,159.20

2,47.071.24

1,988,001.23

254,654.67

2,379,087.96

1,744,346.56

13171.37

78,124.24

4123 434.52

(64.95287)

4,058,481.65

52.901.35

Guatemala, 30 de noviembre de 2022
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